considerablemente en caso de salida anticipada, por lo que es posible que recupere menos capital.

Usted no podrá salir anticipadamente de la Sociedad, salvo que transmita las participaciones de la Sociedad a un tercero. No podrá
vender su producto fácilmente o podrá tener que vender su producto a un precio que influirá considerablemente en la cantidad
que recibirá. La Sociedad no posee una protección del capital contra el riesgo de mercado, ni una garantía del capital contra el
riesgo de crédito. El indicador resumido de riesgo es una guía del nivel de riesgo de este producto en comparación con otros
productos. Muestra las probabilidades de que el producto pierda dinero debido a la evolución de los mercados o por no poder
devolver el capital aportado. Hemos clasificado este producto en la clase de riesgo 6 en una escala de 7, en la que 6 significa «el
segundo riesgo más alto». Este producto no incluye protección alguna contra la evolución futura del mercado, por lo que podría
perder una parte o la totalidad de su inversión. Esta Sociedad no es adecuada para inversores que prevean retirar su dinero antes
del vencimiento de la garantía.

Escenarios de rentabilidad

Inversión 100.000 €

Escenarios   3 años 5 años 10 años *
Escenario de tensión Lo que se puede recibir una vez deducidos los costes 85.00 € 90.000 € 95.000 €
  Rendimiento medio cada año -5% -2% -1%
Escenario desfavorable Lo que se puede recibir una vez deducidos los costes 90.000 € 110.408 € 148.024 €
  Rendimiento medio cada año -3% 2% 4%
Escenario moderado Lo que se puede recibir una vez deducidos los costes 112.000 € 130.000 € 179.085 €
  Rendimiento medio cada año 4% 5% 6%
Escenario favorable Lo que se puede recibir una vez deducidos los costes 119.102 € 146.933 € 259.374 €

 Rendimiento medio cada año 6% 8% 10%
*estimado de 10 años o periodo de vida dla Sociedad

1. Escenario de tensión: Escenario en que el inversor puede sufrir una pérdida patrimonial importante, entre el -15% y el -5% de lo invertido.
2. Escenario desfavorable: Escenario en que el inversor puede obtener una TIR de entre el -3% y el +2%.
3. Escenario moderado: Obtención de una rentabilidad anual similar a una tasa crítica de rentabilidad (Hurdle rate) del 6%.
4. Escenario favorable: Una TIR superior al Hurdle rate (6%), el inversor puede recibir una TIR del 12%.

Este cuadro muestra el dinero que usted podría recibir a lo largo de los próximos 10 años, en función de los distintos escenarios,